

[Otwórz w przeglądarce](#)



**BIULETYN KSOW+** 

# OBSZARY WIEJSKIE

Wrzesień 2024

Klimat i środowisko

Rozwój obszarów wiejskich

## Podcast *W rytmie wsi*. Odcinek 1 – czym jest wieś?

Zachęcamy do wysłuchania pierwszego odcinka naszego podcastu *W rytmie wsi*. O tym, czym właściwie jest wieś i czy może być atrakcyjnym miejscem do życia, rozmawiamy z dr Andrzejem Hałasiewiczem.

*W rytmie wsi* to inspirująca seria podcastów poświęconych tematom związanym z rozwojem polskiego rolnictwa i obszarów wiejskich. Ciekawe rozmowy m.in. z ekspertami, rolnikami, naukowcami i mieszkańcami wsi. Każdy podcast to około 30 minut interesujących historii, analiz i przykładów dobrych praktyk. Kolejny odcinek już za miesiąc! Zachęcamy do słuchania!

[Więcej informacji](#)

## Jak oceniać wartość dodaną LEADER? Wytyczne wspierające państwa UE

Zachęcamy do zapoznania się z nowymi wytycznymi *Ocena wartości dodanej LEADER*, wspierającymi państwa członkowskie. Wytyczne są wynikiem prac grupy tematycznej ds. oceny wartości dodanej LEADER, utworzonej w kwietniu 2023 r. przez Europejską Sieć WPR.

[Więcej informacji](#)

## Zgłoś pomysł na innowacje społeczne i otrzymaj grant!

W ramach projektu *Inkubator pomysłów*, realizowanego przez Fundację Stocznia, ogłoszono kolejny nabór pomysłów na innowacje społeczne. W każdej edycji wspierane są pomysły na nowatorskie usługi, produkty i sposoby działania dotyczące szeroko rozumianego włączenia społecznego. Bieżący nabór skupiony jest w szczególności na rozwiązaniach dla osób mierzących się z problemem samotności oraz budujących wspólnoty włączające migrantów i migrantki. Zgłoszenia należy składać do 30 września 2024 r.

[Więcej informacji](#)

## Od obserwacji przyrody do jej ochrony. Plan działania

Fundacja Wspomagania Wsi wydała publikację „Od obserwacji przyrody do jej ochrony. Plan działania”, aby wesprzeć lokalne społeczności w planowaniu i realizacji skutecznych działań na rzecz ochrony i odtwarzania środowiska naturalnego. Jej celem jest pokazanie, że każdy z nas – niezależnie od doświadczenia, zasobów czy skali działania – może wnieść istotny wkład w ochronę przyrody w swoim otoczeniu oraz proces jej odtwarzania.

[Więcej informacji](#)

## Wsparcie statutowe dla KGW

Do 30 września 2024 r. koła gospodyń wiejskich wpisane do rejestru ARiMR wciąż mogą się starać o przyznanie pomocy finansowej na prowadzenie działalności statutowej. W związku z dużym zapotrzebowaniem na dofinansowanie dla kół gospodyń wiejskich budżet został zwiększony do 130 mln zł.

[Więcej informacji](#)

## NASZE DZIAŁANIA

### Spotkanie kobiet wiejskich „Kobiety to dobry klimat”

Już w najbliższy wtorek, 10 września 2024 r., w Gdańsku rozpocznie się kolejna edycja konferencji "Spotkanie Kobiet Wiejskich: Kobiety to Dobry Klimat". W trakcie wydarzenia poruszymy tematy związane z historią działalności kół gospodyń wiejskich oraz ich rolą w życiu wsi. Będziemy dyskutować o budowaniu siły organizacji, znaczeniu zdrowia psychicznego w codziennym funkcjonowaniu, a także o ochronie środowiska, dbaniu o ogród, owady oraz przeciwdziałaniu zmianom klimatycznym. Konferencja obejmie zarówno wykłady, jak i warsztaty, prowadzone przez ekspertki i ekspertów z różnych dziedzin. Śledźcie nasz portal, aby zapoznać się z relacją po wydarzeniu oraz pobrać prezentacje!

[Więcej informacji](#)

## DOBRE PRAKTYKI



## EKOLOGIA, REKREACJA, PROMOCJA, ZDROWIE

*Rozwijanie postaw proekologicznych i prozdrowotnych poprzez turystykę i promocję lokalnych produktów to projekt współpracy międzyterytorialnej zrealizowany przez Lokalną Grupę Działania EUROGALICJA oraz Lokalną Grupę Działania Stobrawski Zielony Szlak. Kluczowym elementem tego przedsięwzięcia było tworzenie nowych szlaków turystycznych, wymiana doświadczeń oraz promocja lokalnych produktów z obszarów partnerskich. W ramach projektu zrealizowano szereg działań, takich jak publikacja wspólnych map i przewodników, organizacja warsztatów, otwarcie szlaków, a także tematyczne spotkania i wystawy. Dzięki temu możliwa stała się wymiana doświadczeń oraz wspólne promowanie dziedzictwa lokalnego i turystycznych atrakcji, co wzbogaciło ofertę turystyczną regionu.*

[Więcej informacji...](#)

## POLECAMY



**Koła Gospodyń Wiejskich jako kreatorzy przedsiębiorczości wiejskiej**

Chcesz podjąć działania zwiększające efektywność, potencjał i skoordynowanie działalności dynamicznie rozwijających się organizacji kobiecych na wsi, jakimi są KGW? Polecamy przewodnik zawierający materiały dotyczące uwarunkowań prawnych, administracyjnych i organizacyjnych dotyczących sieciowania KGW oraz zawiązywania partnerstw międzysektorowych w ramach klastra społecznego.

[Więcej informacji...](#)

## WIEŚCI Z EUROPY

### Wkład WPR w rozwój obszarów wiejskich – opublikowano badania!

Komisja Europejska opublikowała wyniki nowego badania analizującego wkład funduszy UE w rozwój obszarów wiejskich oraz nową ocenę wpływu programu LEADER na zrównoważony rozwój terytorialny.

[Więcej informacji](#)

## WYDARZENIA

### Kalendarz KSOW+

Zapraszamy do naszego kalendarza, w którym znajdziecie najważniejsze spotkania, webinaria i szkolenia koncentrujące się na rozwoju obszarów wiejskich i rolnictwa. Poznaj najnowsze wydarzenia, które mogą kształtować przyszłość obszarów wiejskich.

[Więcej informacji](#)

25.09.2024 r.

Jak dostosować rolnictwo Mazur do zmian klimatu? — warsztaty.

**Więcej informacji...**

21-22.09.2024 r.

Rolnictwo ekologiczne – szansa dla rolników i konsumentów — konferencja.

**Więcej informacji...**

Do wysyłania naszych newsletterów używamy platformy brevo.com. Dane przechowywane są na serwerach umieszczonych we Francji. Polityka prywatności brevo.com dostępna jest pod adresem <https://www.brevo.com/legal/privacypolicy/>. Informacja o przetwarzaniu danych osobowych przez CDR dostępna jest pod adresem <https://www.ksowplus.pl/polityka-prywatnosci>.

## Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie Oddział w Warszawie

**Adres:** Rakowiecka 36 lok. 150, 02-532 Warszawa

**Tel:** 22 274 23 28

**Mail:** warszawa@cdr.gov.pl

**Skład:** Marta Strojna, m.strojna@cdr.gov.pl

**Redakcja:** Iwona Ryć, i.ryc@cdr.gov.pl

Jeśli nie chcesz już otrzymywać tego biuletynu, [kliknij tutaj, aby zrezygnować z subskrypcji](#).



„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”  
Instytucja Zarządzająca PROW 2014-2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

Materiał opracowany przez Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie Oddział w Warszawie współfinansowany jest ze środków Unii Europejskiej w ramach pomocy technicznej PROW 2014-2020.